
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 19. 7. 2020 

1 
 

Program Antivirus A + B 
Celorepublikové statistiky 

• Počet podpořených firem: 57.099  

o V rámci Programu Antivirus Úřad práce uzavřel dohodu o podpoře s každou 5 firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné. 

V rámci uzavřené dohody pak firma mohla žádat o příspěvek na úhradu mzdových náhrad v jednotlivých měsících.  

• Počet vyplacených žádostí o podporu: 132.253 

o Většina firem zažádala o příspěvek na úhradu mzdových náhrad svých zaměstnanců opakovaně.  

• Výše podpory: 15,0 mld. Kč 

o Výše celkové podpory byla nejvyšší v dubnu. Za květen může výše podpory ještě růst, většina příspěvků ale již byla odeslána. V květnu tak 

zůstane podpora oproti dubnu nižší. To odráží uvolnění ekonomiky a od května zavedenou možnost odkladu plateb pojistných. Nyní Úřady práce 

odesílají zejména příspěvky za červen. Výši červnové podpory přes Antivirus A a B ovlivní vedle vývoje ekonomiky i možnost čerpání podpory z 

dalších programů MPSV, konkrétně Antiviru C a odkladů pojistného. 

o S postupem času nabývá na významu režim B, ale i režim A stále významnou měrou pomáhá udržet vysokou zaměstnanost. 

 

v Kč Celkem Březen Duben Květen Červen 

Režim A + B 14,991,891,363 3,362,982,574 7,203,534,222 3,833,541,898 591,825,988 

Režim A 5,955,097,088 1,884,111,286 2,882,541,970 1,162,691,244 25,752,556 

Režim B 9,036,787,712 1,478,871,288 4,320,992,253 2,670,850,654 566,073,432 

 

• Počet podpořených zaměstnanců:  731.233 zaměstnanců 

o Program Antivirus pomohl udržet pracovní místo téměř každému 4. zaměstnanci v soukromé sféře. Většině zaměstnanců MPSV přispělo na jejich 

náhrady mezd opakovaně. 

• Počet příspěvků na výdělky podpořených zaměstnanců: 1.601.083 příspěvků 

o V průměru MPSV pomohlo vyplatit více než 1,6 milionu náhrad mezd. U průměrného podpořeného zaměstnance MPSV přispělo na více než 2 

jeho měsíční výplaty. 

  



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 19. 7. 2020 

2 
 

 

Statistiky pro jednotlivé kraje 
Výše podpory i počet podpořených zaměstnanců a firem se v jednotlivých krajích významně liší. Nejvíce zaměstnanců bylo podpořeno v Praze, Středočeském, 

Moravskoslezském a Jihomoravském kraji. 

 

Kraj 
Počet uzavřených 

dohod 
Počet odeslaných 

plateb 
Výše podpory v Kč 

Počet podpořených 
zaměstnanců 

Počet výdělků s 
příspěvkem MPSV 

Hlavní město Praha 15,088 32,045 4,264,960,407 174,981 372,828 

Jihomoravský 6,746 13,692 1,178,870,603 60,237 124,626 

Jihočeský 2,947 6,270 598,293,646 34,295 70,526 

Královéhradecký 2,427 5,073 570,135,154 33,714 69,218 

Vysočina 1,917 4,063 491,952,899 29,474 66,139 

Karlovarský 1,548 3,662 361,992,730 16,834 38,715 

Liberecký 2,013 4,254 701,044,732 39,155 92,305 

Olomoucký 3,124 6,273 559,753,082 33,505 68,676 

Moravskoslezský 5,673 11,704 1,135,313,847 70,608 155,609 

Pardubický 2,123 4,491 454,110,419 28,113 55,766 

Středočeský 5,068 11,061 2,501,770,994 95,408 235,926 

Plzeňský 2,479 5,382 697,857,332 38,252 82,615 

Ústecký 2,900 6,146 764,494,643 38,675 89,245 

Zlínský 3,027 6,371 711,340,875 37,982 78,889 

 

   

 

 

 

 


